
 

   COPIA 
 

                  
COMUNE DI NOVELLA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 25/2020 del 30.11.2020 
 

 

OGGETTO: Sistemazione della rete acquedottistica presso la frazione di Revò, 
Comune di Novella. Lotto funzionale n. 2 (Via C. A. Martini) e lotto 
funzionale n. 3 (Via G. Canestrini). Approvazione progetto preliminare. 

 
L’anno DUEMILAVENTI addì LUNEDI' TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 20.30 nella 
Sala Incontri della frazione di Cloz.. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Legge vennero oggi convocati a seduta i 
componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

 
 
TOTALE PRESENZE    18 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Silvio Rossi, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. dott. Paternoster Fabrizio nella sua qualità di 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
Vengono eletti scrutatori i consiglieri Zadra Paolo e Angeli Silvana. 

PRETI DONATO PRESENTE NEGHERBON FRANCESCA PRESENTE 

AGOSTI MARIKA PRESENTE PANCHERI MATTEO PRESENTE 

ANGELI ANDREA PRESENTE PATERNOSTER FABRIZIO PRESENTE 

ANGELI GIAN BASILIO PRESENTE PATERNOSTER SEBASTIANO PRESENTE 

ANGELI SILVANA PRESENTE RIGATTI ALESSANDRO PRESENTE 

CLAUSER GUGLIELMO PRESENTE SEGNA MARTA PRESENTE 

COVI ARMANDO PRESENTE SEGNA RODOLFO PRESENTE 

FLOR MONICA PRESENTE ZADRA GABRIELE PRESENTE 

IORI ANDREA PRESENTE ZADRA PAOLO PRESENTE 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 25/2020 DEL 30/11/2020 
A seguito dell’emergenza corona virus COVID-19, si da atto che questa seduta di Consiglio Comunale è tenuta 
presso la Sala Incontri dell’edificio comunale nella frazione di Cloz con una distanza di sicurezza di minimo un metro 
uno dall’altro e con le misure di sicurezza previste dal documento integrativo denominato “Protocollo di 
regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 per le riunioni di 
Consiglio Comunale”, approvato con Determinazione del Segretario Comunale n° 56, dd. 25.06.2020 e qui 
sinteticamente riassunte: 

- consegna del modulo di dichiarazione “Indicazioni obbligatorie coronavirus” debitamente sottoscritto; 
- firma personale sul registro dei partecipanti alla seduta a vario titolo (consiglieri, dipendenti, pubblico) 
- entrata dei partecipanti nella sala uno alla volta senza assembramento; 
- messa a disposizione di igienizzante per le mani; 
- utilizzo della prevista mascherina facciale; 
- messa a disposizione di servizio igienico “dedicato”; 
- arieggiamento del locale ogni mezz’ora. 

 

OGGETTO: Sistemazione della rete acquedottistica presso la frazione di Revò, 
Comune di Novella. Lotto funzionale n. 2 (Via C. A. Martini) e lotto 
funzionale n. 3 (Via G. Canestrini). Approvazione progetto preliminare. 

. 
 

Premesso che la rete acquedottistica della frazione di Revò del Comune di Novella presenta gravi 

carenze strutturali in quanto le tubazioni in ferro sono ormai compromesse nella loro resistenza meccanica con 

continue rotture e conseguenti perdite di acqua. 

 

Visto che da tempo l’Amministrazione sta procedendo al rinnovo dell’intera rete acquedottistica per 

lotti; 

 

Ritenuto di richiedere accesso alla contribuzione provinciale sul fondo di riserva; 

 

Visto il progetto preliminare redatto dallo Studio Endes Engineering srl, con sede in Trento, che 

presenta il seguente quadro economico: 

 

Lotto 2- Via C. A Martini  

Lavori da affidare in appalto € 237.000,00 

Somme a disposizione dell’amministrazione € 71.542,54, 

 

Lotto 3 – Via G. Canestrini 

Lavori da affidare in appalto € 233.000,00 

Somme a disposizione dell’amministrazione € 69.920,42. 

 

 Esaminati gli elaborati e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 

 

 Ritenuto di dare priorità nel caso non fosse possibile accedere alla contribuzione complessiva dei due 

Lotti, al Lotto n. 2 (Via C. A Martini), 

 

 

Esaminati i seguenti pareri: 

 

 

In relazione al disposto di cui art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di 
deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico amministrativa del presente atto.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Rossi dott. Silvio 

 

 



 

In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di 
deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile del presente atto.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Covi dott. Luciano 

 

 

 
Visto lo Statuto comunale, 
 
 
Vista la L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 
 
Con voti favorevoli n. 18, contrari  n. 0,  astenuti n. 0, espressi dai 18 consiglieri presenti e 
votanti espressi per alzata di mano;  

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il progetto preliminare “Sistemazione della rete acquedottistica presso la 

frazione di Revò, Comune di Novella Lotto funzionale n. 2 (Via C.A. Martini) e lotto 

funzionale n. 3 (Via G. Canestrini), redatto dallo studio Endes Engineering S.r.l, che 

riporta il seguente quadro economico: 

Lotto 2- Via C. A Martini  
Lavori da affidare in appalto € 237.000,00 
Somme a disposizione dell’amministrazione € 71.542,54, 

 
Lotto 3 – Via G. Canestrini 
Lavori da affidare in appalto € 233.000,00 
Somme a disposizione dell’amministrazione € 69.920,42. 

2. Di dare priorità, nel caso non fosse possibile accedere alla contribuzione provinciale a 

entrambi i Lotti, al Lotto n. 2, (Via C. A. Martini). 

3. Di autorizzare il Sindaco all’inoltro della pratica di ottenimento del contributo ai 

competenti organi provinciali. 

4. di dichiarare il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta ai sensi del 
3° comma dell’art. 183 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

• opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183, comma 5 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, 

• ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 
dell’art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034 o, in alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott. Fabrizio Paternoster  F.to Dott. Silvio Rossi 
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Informatico le per 10 giorni consecutivi  

dal 11/12/2020 al 21/12/2020

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Silvio Rossi 

 
 
 
 
 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/01/2021
 
 

 dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, comma 
3, della legge regionale 03.05.2018 n. 2 

 
 dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, dell’articolo 183, 

della legge regionale 03.05.2018 n. 2 
 
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott. Silvio Rossi 
 

  
Allegati parte integrante:              

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Silvio Rossi 


